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Nieodpowiedzialność i bezmyślność – to słowa, jakimi najczęściej określa się zachowanie
osób, które pod wpływem alkoholu wsiadają za kierownicę. Na szczęście dla innych
użytkowników dróg takie osoby w wielu przypadkach są zatrzymywane przez policjantów,
zanim doprowadzą do groźnego zdarzenia na drodze.

Niestety mimo policyjnych apeli i prowadzonych działań wielu kierowców wciąż uważa, że uda im się
uniknąć kontroli. Pomimo tego, że wcześniej spożywali alkohol, wsiadają za kierownicę pojazdu.
Tylko od piątku na drogach Warmii i Mazur policjanci zatrzymali blisko 30 nietrzeźwych kierujących.

Nowe Miasto Lubawskie

W piątkowe popołudnie po godzinie 17:00 w Mrocznie policjanci zatrzymali do kontroli drogowej
kierującego motorowerem. Przeprowadzone badanie trzeźwości wykazało, że 21-latek miał w
organizmie blisko 2 promile alkoholu. To nie jedyne przewinienie, jakiego dopuścił się mieszkaniec
gminy Grodziczno. Policjanci ustalili także, że mężczyzna nie posiada uprawnienia do kierowania
pojazdem.

Za kierowanie w stanie nietrzeźwości grozi kara do 2 lat pozbawienia wolności i zakaz prowadzenia
pojazdów do lat 15, przy czym minimalny okres, na jaki zakaz ten może być orzeczony to 3 lata.
Ponadto osoba kierująca pojazdem w stanie nietrzeźwości musi się także liczyć z dolegliwymi



konsekwencjami finansowymi. Niezależnie od orzeczonej kary sąd obligatoryjnie orzeka świadczenie
pieniężne w wysokości nie mniejszej niż 5 tys. złotych.

Iława

Oficer dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Iławie otrzymał zgłoszenie, że jedną z dróg w gminie
Kisielice porusza się samochód osobowy marki opel, którego kierujący prawdopodobnie jest
nietrzeźwy. Po przybyciu na miejsce patrolu zgłaszający, mieszkaniec powiatu elbląskiego, wskazał
funkcjonariuszom zaparkowany pojazd, w którym za kierownicą siedział 35-letni mężczyzna.
Zgłaszający oświadczył, że manewry, które wykonywał na drodze kierujący, wzbudziły podejrzenia,
że może on być nietrzeźwy, dlatego postanowił go zatrzymać. Mężczyzna jeszcze przed przyjazdem
policji odebrał kierującemu kluczyki i pilnował, aby nie oddalił się on z miejsca zdarzenia.

Funkcjonariusze przebadali 35-latka na zawartość alkoholu. Jak się okazało, kierował on pojazdem,
mając ponad 3,8 promila alkoholu w organizmie. Kierującemu zatrzymano prawo jazdy, a za swoje
zachowanie odpowie teraz przed sądem.

Kolejnego nietrzeźwego policjanci zatrzymali podczas patrolu w Suszu. Funkcjonariusze zauważyli
volkswagena i zatrzymali go do kontroli drogowej. Sprawdzili dokumenty kierowcy oraz pojazdu, a
następnie skontrolowali trzeźwość 24-letniego kierującego. Badanie alkomatem wskazało 1,7 promila
alkoholu w organizmie. Policjanci zatrzymali prawo jazdy mężczyzny, a za swoje zachowanie odpowie
on teraz przed sądem.

Pamiętajmy!

Każdy sposób jest dobry, aby powstrzymać osobę, która chce wsiąść za kierownicę po spożyciu
alkoholu. Reagując, możemy uratować czyjeś życie. Jeśli widzimy niebezpieczne manewry na drodze
lub w przypadku podejrzenia, że za kierownicą pojazdu może siedzieć osoba nietrzeźwa - nie
wahajmy się zadzwonić na policję. Funkcjonariusze sprawdzą każdy sygnał.

KWP w Olsztynie
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